[bookmark: _GoBack]关于申报2020年度新建省级研发平台建设项目的通知
· 文章来源：河北省科学技术厅
· 文章发布时间:2020年03月11日
· 【字体：大  小】
　　冀科平函〔2020〕7号
河北省科学技术厅
关于申报2020年度新建省级研发平台
建设项目的通知
各市（含定州、辛集市）科技局，雄安新区管委会改发局，省直有关部门（单位）：
　　为推进《河北省科技创新三年行动计划（2018-2020年）》和《河北省科技创新平台与条件保障能力建设三年行动计划工作方案（2018-2020年）》工作任务落实和省级以上研发平台倍增计划目标任务圆满完成，根据省级研发平台相关管理办法的有关规定，现将组织开展2020年新建省级学科重点实验室、企业重点实验室、技术创新中心、产业技术研究院申报推荐工作的有关事项通知如下。
　　一、申报方式
　　1.省级研发平台建设项目申报推荐，采用线上电子版材料申报和线下纸质材料申报相结合的申报推荐方式。
　　2.登录“河北省科技创新资源公共服务平台（网址：http://cxpt.hebkjt.cn:81/）”网站，通过“科技创新平台申报推荐与评审管理系统”进行线上电子版材料申报和审核提交。纸质申请材料由归口管理部门统一进行邮寄报送。
　　二、立项评审
　　1.省科技厅根据年度建设发展目标任务和申报情况，适时组织专家对申报的研发平台建设项目进行立项评审，择优确定2020年新建省级研发平台建设项目。
　　2.拟于2020年6月份进行年度立项评审，组织对2019年5月21日0时（上期评审项目受理参评截止时间）至2020年5月25日24时前归口管理部门推荐提交到“科技创新平台申报推荐与评审管理系统”的申报推荐项目的立项评审。
　　3.评审结果报厅党组会审定后，省科技厅在厅网站进行公示，公示无异议的，印发新建省级研发平台通知。
　　4.评审未通过的项目，省科技厅通过申报评审系统向归口管理部门和依托单位反馈专家组评审意见。
　　三、申报材料
　　1.各类平台申报项目《申请书》；
　　2.各类平台申报项目《申请书佐证材料》；
　　3.各类平台申报项目《建设与运行实施方案》（含咨询指导专家列表和专家个人建议意见，包括姓名、单位、职称、学历、从事专业、联系电话等。本通知下发前已组织过专家论证的，提供论证专家组人员列表和专家组会议论证意见）
　　4.有关研发平台申报指南明确需要提交的其它材料。
　　四、有关要求
　　1.申请书、实施方案按照相关平台申报材料编写提纲进行编写，有关内容应符合该类平台建设与运行管理的相关要求。各类平台的管理办法及申请书、建设与运行实施方案编写提纲，可在“河北省科技创新资源公共服务平台”网站或申报推荐系统内下载。
　　2.各归口管理部门要根据《河北省科技创新三年行动计划（2018-2020年）》研发平台建设年度目标任务和三年总目标任务的实际情况，按照确保省级研发平台分解到本系统、本地区目标任务圆满完成的要求，统筹掌握2020年新申报推荐省级研发平台的数量和质量，分解下达申报任务指标，加强申报指导、跟踪服务和审核把关，严格审核各类平台申报的基本条件，择优组织申报和进行推荐，把好申报推荐项目的数量和质量关口，确保高标准高质量完成预定计划任务。
　　3.认真做好申报材料的专家咨询指导工作。根据今年疫情防控的特殊情况，2020年新建省级研发平台申报过程中不再统一要求组织专家以会议论证方式对《建设与运行实施方案》进行论证，依托单位可通过邮件方式征求不少于5位本学科（技术）领域技术专家和研发平台管理专家的咨询指导意见，并根据专家咨询指导意见对《建设与运行实施方案》及有关申请材料进行修改完善，并在《建设与运行实施方案》中提供咨询指导专家人员列表及各位专家个人的咨询指导意见。本通知下发前己组织完成了专家论证和申报材料修改完善的，不作更改，仍按原有规定执行。前期参加了立项评审未通过的项目，如无重大调整，只是按照专家组评审意见对申报材料进行补充完善，在24个月内再次进行申报时，提交原有专家论证意见及论证专家名单即可。
　　4.申报的研发平台名称不能与已有的研发平台重名。已有省级研发平台的信息，可在“河北省科技创新资源公共服务平台”网站进行查询。
　　5.纸质申报材料应按照规定加盖相应单位的公章。
　　6.按照诚信管理原则，申请单位应对申请材料的完整性和真实性负责并承担相应责任，归口管理部门承担对申请材料的完整性、规范性承担审核和推荐把关责任。
　　7.纸质申请材料分别装订成册，按照相应研发平台申报指南明确的份数，于2020年6月5日前快递寄送到：石家庄市裕华东路105号省科技大厦一楼省科技厅行政服务中心，邮编：050021。
　　五、咨询电话
　　（一）组织单位：省科技厅科技平台与基础研究处
　　1.学科重点实验室、企业重点实验室
　　联系人：李志平           电话：0311-85876686
　　2.技术创新中心
　　联系人：李同正           电话：0311-85829545
　　3.产业技术研究院
　　联系人：郭卫东           电话：0311-85885556
　　（二）技术支撑单位：河北省电子信息技术研究院
　　联 系 人：胡立娜
　　联系电话：0311-85866036 ，85866037
　　（三）纸质申报材料接收机构：省科技厅行政服务中心
　　联系电话：0311-85806198
　　附件：1.申报流程及有关说明.docx
　　　　　2.省级学科重点实验室建设项目申报指南.docx
　　　　　3.省级企业重点实验室建设项目申报指南.docx
　　　　　4.省级技术创新中心建设项目申报指南.docx
　　　　　5.省级产业技术研究院建设项目申报指.docx
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　河北省科学技术厅
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2020年3月10日